Rr s potius

potius veniunt cum rebus in puteo profundo submersis, nec sine sumtu inde extrahendis, quam cum fructibus agri aut arborum, qui ex iis nascuntur. Ceterum non inutilis est quaestio, utrum redditus kuckuum sint fructus metallifodinæ, nec ne: habent enim fructus sua jura, quæ ad alios redditus applicari nequeunt. Immo in præsentī etiam negotio haud parum refert, utrum pro fructibus habendi sint redditus kuckuum, nec ne, quemadmodum ex sequentibus intelligetur.

§. 467.

Contractus metallicus quinam sit.

Contractum metallicum vocamus, quo ita convenitur, ut dominium pro parte in metallifodina in nos transferatur & nos vicissim obligati simus ad metalla, quæ in fodinis latent, aut latere putantur, nostro sumtu eruenda ac præparanda (§. 459. 460.). *Contractus adeo hic instur cum eo, in cuius dominio est fodina.*

Non igitur confundendus est cum emtione kuckus ab eo, qui eum jam habet ac iterum alienare vult; qui tantummodo in nos transfert jus, quod ipse habet, obligatio vero descendit ex contractu metallico, quo jus istud primo fuit acquisitum.

§. 468.

Qualis sit.

Quoniam incertum est, quantum metalli lateat in fodina, consequenter num redditus kuckorum sint obtinendi & quanti, an vero symbolarum jactura nunquam sit reparanda (§. 463.), in contractu metallico super eventu incerto convenitur, quo stare tenentur contrahentes, consequenter *contractus metallicus est contractus, qui aleam continet* (§. 286.).

Hac de causa hic de jure metalli fodinarum agere debuimus.

§. 469.

Qua lege contractus

Quoniam a domini fodinæ voluntate pendet, quomodo kuckuum dominium in alios transferre velit (§. 11. part.

3. Jur.

3. *Jur. nat.*), alterum vero sibi obligare non potest ultra voluntatem suam (§. 382. *part. 3. Jur. nat.*); a contrahentium voluntate unice pendet, quam legem contractui metallico dare velint, cumque pacta sint servanda (§. 789. *part. 3. Jur. nat.*), lege, in quam consensere, standum est.

Ita e. gr. conveniri potest, ut kuckus aliquot maneant domini fodinæ, seu ut dominus retineat dominium in fodina pro aliquot partibus (§. 460.), liber tamen fit a conferenda symbola, consequenter ut ipsius nullum sit periculum, sed pro spe lucri dominium transferatur in condominos fodinæ, seu primos contrahentes. Solet etiam subinde kuckus aliquis a collatione symbolæ liber assignari pauperibus. Quando vero ita contrahitur, reditus dividuntur in plures partes, quam pecunia ad sumtus necessarios conferenda. Conveniri etiam ita potest, ut certa redituum pars pro kuckibus universis, seu integra fodina assignetur domino fodinæ, quæ ante subtrahenda, quam reditus inter kuckuum dominos dividatur.

§. 470.

Quilibet kuckum suum pro arbitrio suo alienare potest. Etenim qui kuckum habet, pro parte dominium habet in metallis communi sumtu eruentis ac præparandis (§. 460.), & biles. parum refert, utrum ipse ad sumtus necessarios symbolam conferat, vel reditus accipiat, an alius (§. 463.), adeoque kuckum pro arbitrio suo alienare potest (§. 665. part. 2. Jur. nat.).

Jus alienandi fluit ex dominio (§. 665. *part. 2. Jur. nat.*). Quoniam tamen qui kuckum habet, dominium pro parte habet in re indivisa (§. 460.); alienatio fieri nequit in præjudicium condominorum, adeoque videndum, an ex alienatione tale nascatur. Cum kucki dominus ad nihil obligatus sit, quam ad conferendum symbolam, quando collatione opus, aut participet reditus, si qui distribuendi veniunt (§. 463.); facile apparet, condominorum parum interesse, quinam symbolam conferat,

vel reditum participet, quoniam nihil hic spectatur, nisi quod in quavis persona locum habere potest. Patet igitur, cur in demonstratione jus alienandi kuckum non ex sola notione domini inferre licuerit. Quodsi enim interesset condominorum, ne alienatio fieret, hoc repugnaret officio damni ab aliis avertendi ac non dandi (§. 495. part. 2. *Jur. nat.*).

§. 471.

An vendi possit.

Quoniam quilibet kuckum suum pro arbitrio suo alienare potest (§. 470.), quod autem venditur, alienatur (§. 939. part. 4. & §. 662. part. 2. *Jur. nat.*); *kuckum vendere licet.*

Patet adeo, quod ante monuimus (*not.* §. 467.), emtionem venditionem kuckus diversam esse a contractu metallico, quem diximus.

§. 472.

An contractus metallicus teneat emtorem kuckus.

Qui kuckum a domino ejus emit, aut alio titulo accipit, tacite in contractum metallicum consentit. Quando enim kuckus venditur, dominium ejus transfertur in emtorem (§. 939. part. 4. *Jur. nat.*), ac idem contingit, si quocunque alio modo alienatur (§. 662. part. 2. *Jur. nat.*). Enimvero dominus kuckus dominium in alium transferre nequit aliter, nisi quomodo ipse habet, quod per se patet. Quamobrem cum dominium ipsius dependeat a contractu metallico, ex quo idem acquisivit (§. 467.); nec aliter nisi ab eodem contractu dependens in alterum transferre potest. Emtor igitur, vel alio titulo kuckum accipiens in contractum metallicum consentire tenetur (§. 658. part. 1. *Phil. pract. univ.*). Quoniam inter se qui conveniunt, consentiunt (§. 699. part. 3. *Jur. nat.*); qui kuckum emit, aut alio titulo accipit, in contractum metallicum ipso facto, adeoque tacite consentit (§. 660. part. 1. *Phil. pract. univ.*).

Nimi-

Nimirum emtor kuckus, aut qui alio titulo eum accipit, personam venditoris, seu ejus, a quo eum accepit, repræsentat, in ejus locum succedens, consequenter eadem acquirit jura, quæ erant transferentis, & easdem quoque contrahit obligationes. Dominus enim kuckus persona moralis est, quatenus certa habet jura & certis tenetur obligationibus (§. 70. *part. 1. Jur. nat.*). Hæc eadem manet, in quocunque individuo physico subsistat, adeoque per emtionem venditionem, vel titulum quemcunque alium non mutatur, sed saltem transit ex uno subjecto in aliud, cum per se non subsistat nisi in aliquo subjecto, individuo scilicet physico.

§. 473.

Quoniam qui kuckum a domino emit, aut alio titulo *Idem porro* accipit, tacite in contractum metallicum consentit (§. 472), *expeditur.* huic autem contractui legem dant contrahentes, qua standum (§. 469.); *qui kuckum a domino emit, aut alio titulo accipit, legi contractui metallico datae subjicitur.*

Et hoc modo clarius patet, quod modo diximus (*not. §. 472.*), personam moralem per translationem kuckus in alium non mutari. Et quia hæc non mutatur, ideo quoque clarius jam intelligitur, non interesse condominiorum, quinam kuckum possideat, cum in condominio non attendatur individuum physicum, sed saltem persona moralis, qua eadem manente, nihil in eo mutatur, quod interest universitatis. Neque enim propterea in plus obligantur, quam antea obligabantur, nec plus juris acquirunt, quam antea habebant, nec jus, quod habebant antea, ullo modo minuitur per hoc, quod persona moralis transeat ex uno individuo physico in aliud, nec in eodem amplius subsistat.

§. 474.

Si kuckus venditur, cujus nulli sunt redditus; pretium ejus Pretium kucki determinandum est ex spe redditus & propinquitate ejusdem, atque kucki, cujus quantitate symbolæ. Quoniam qui kuckum habet, dominium nulli sunt *habet redditus.*

habet pro rata in metallis, quæ inde eruuntur & præparantur (§. 460.), & quamprimum sumtus in ea eruenda atque præparanda impendendi non excedunt pretium metallorum emtorum ac præparatorum, redivisus fructus (§. 463.); qui kuckum emit, propter redivisum eundem emit. Quod si ergo redivisus adhuc nulli sunt; eundem emit propter spem redivisum, adeoque prouti spes majorum, vel minorum redivisum viget pretium majus, vel minus constituendum, consequenter id determinandum est ex spe redivisum. *Quod erat primum.*

Enimvero quoniam interea dum nulli sunt redivisus, symbolam suam conferre tenetur, qui kuckum possidet, ne desint sumtus ad metalla eruenda & præparanda necessarii (§. 462.), perinde vero est, ac si majus pretium solveretur, si diu symbola conferenda; quando ex spe redivisum determinandum est pretium kuckus, *per demonstrata*, ratio utique habenda est propinquitatis ejusdem. *Quod erat secundum.*